Interno do CAE – Edição 2025, instrumento normativo fundamental para o aprimoramento do 

funcionamento do colegiado. 

2.4 Atos Normativos, Documentos e Produção Técnica 

No exercício de 2025, o Conselho apresentou expressiva produção documental, destacando-se: 

 141 (cento e quarenta e um) ofícios expedidos; 

 51 (cinquenta e um) relatórios de visitas escolares elaborados; 

 03 (três) resoluções aprovadas, sendo uma delas destinada a regulamentar critérios a serem 

observados pelos conselheiros durante as visitas escolares, conferindo maior padronização,